[bookmark: _GoBack][image: ]

	Нижнетуринский городской округ
Свердловская область
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Косьинская средняя обшеобразовательная школа»

                                                         ПРИКАЗ

№ 95/1                                                                                                от 27.10.2023
« О назначении ответственного за профилактику ВИЧ-инфекции в МБОУ «Косьинская СОШ»
С  целью  исполнения приказа Минобр. и проф. образования СО, Минздрав СО от 01.12.2011 № 855-и1344-п «О внедрении программы профилактики ВИЧ – инфекции в образовательные учреждения СО», требований ФЗ от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273ФЗ

Приказываю:
1. Провести в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Косьинская СОШ» мероприятия по первичной профилактике ВИЧ-инфекции в соответствии с программой и планом.
2. Утвердить план мероприятий по первичной профилактике ВИЧ-инфекции на 2023-2024 учебный год
3. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение мероприятий  по  профилактике ВИЧ-инфекции социального педагога  Гущину С.Ф.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     Е.С.Копайгородский

С приказом ознакомлена                                                         С.Ф.Гущина
image1.png